
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 19. oktobrī                                                                              Nr. 499 

                                 (protokols Nr. 15,  29.§.) 

 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts augu aizsardzības dienestu 

 

Smiltenes novada pašvaldība plāno slēgt līgumu ar Valsts augu aizsardzības dienestu (turpmāk – 

Dienests) par Dienesta pārziņā esošās Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas (turpmāk 

– informācijas sistēma) lietošanu tiešsaistes režīmā. 

Līguma ietvaros Dienests piešķirs informācijas sistēmas “Kultūraugu uzraudzības valsts 

informācijas sistēma” (turpmāk-KUVIS) sistēmas lietotāju tiesības (turpmāk – autorizētais lietotājs) 

Pašvaldības darbiniekiem, nodrošinot ziņu sniegšanu Pašvaldībai tiešsaistes režīmā par informācijas 

sistēmas Invazīvo augu sugu izplatības datubāzē iekļautajiem datiem par Sosnovska latvāņa izplatību 

(par zemes, kas invadēta ar latvāni, īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, par invadētajām 

teritorijām – atrašanās vietām, platībām, par Sosnovska latvāņa ierobežošanas pasākumiem, to 

veikšanas laiku, veicējiem un kartogrāfisko informāciju) saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 14. 

jūlija noteikumiem Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 

noteikumi”. 

Informācijas sistēmas KUVIS autorizētam lietotājam, atbilstoši Augu aizsardzības likumam un 

Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.559 "Invazīvās augu sugas – Sosnovska latvāņa 

– izplatības ierobežošanas noteikumi”, kas paredz zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja pienākumu 

sniegt informāciju Dienestam par teritorijām, kas invadētas ar Sosnovska latvāni, un izvēlētajām 

metodēm, ko paredzēts izmantot tā ierobežošanai, būs tiesības pārbaudīt minēto informāciju, kā arī 

izvērtēt zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošiem noteikumiem Nr.15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu”. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 12. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo 

un piekto daļu, 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda 

Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu ar Valsts augu aizsardzības dienestu (turpmāk – Dienests) par Dienesta pārziņā 

esošās Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas lietošanu tiešsaistes režīmā. 

2. Sadarbību no pašvaldības puses lēmuma 1. punktā noteiktā līguma izpildei nodrošina 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas, Saimnieciskās darbības nodaļas, 

Attīstības un plānošanas nodaļas un Pagastu pārvalžu darbinieki. 

3. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma 1. punktā noteikto 

līgumu.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                                       E. Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

